
UCHWAŁA NR XVIII/121/2019
RADY GMINY GNIEZNO

z dnia 5 grudnia 2019 r.

w sprawie wprowadzenia niektórych zwolnień przedmiotowych w podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( tekst jednolity: 
Dz. U. z 2019 r., poz.1170 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty dróg wewnętrznych - w rozumieniu ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068, z zm.) -, które spełniają następujące 
warunki:

1. są jedynymi drogami dojazdowymi wyłącznie do użytków rolnych stanowiących własność innych 
podmiotów niż właściciel tej drogi.

2. nie mogą być oznaczone w ewidencji gruntów i budynków tak jak przylegające do nich użytki rolne i są 
oznaczone jako drogi - symbolem dr.

§ 2. Zwolnienie stosuje się po złożeniu informacji podatkowej na formularzu IN-1 lub deklaracji  podatkowej 
na formularzu DN-1 wskazującej - w załączniku - posiadanie gruntów określonych w § 1  .

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno.

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku .

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Nawrocki
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Uzasadnienie

Występują przypadki, że drogi wewnętrzne stanowiące własność jednego podmiotu stanowią jedyną
drogę dojazdową do nieruchomości stanowiących własność innych podmiotów. Stanowi to przeszkodę do
oznaczenia tej drogi w ewidencji gruntów tak, jak przylegające do niej użytki rolne.
W konsekwencji uniemożliwia to opodatkowanie tych dróg - o wiele niższym lub zwolnionym - podatkiem
rolnym , tak jak to ma miejsce u zdecydowanej większości właścicieli dróg wewnętrznych.
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